
 

Алтайский край  

Шипуновский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Луначарского»  

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2022                                   с. Шипуново                                № 01-14/158 

 
О назначении ответственного за  

организацию горячего питания 

  

            В целях обеспечения обучающихся школы качественным горячим 

питанием 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным за организацию горячего питания (в том 

числе бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов) заместителя 

директора по ВР Козлову Н.Г. 

2.Утвердить Перечень мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся 1-4 классов (Приложение 1). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

И.о. директора  школы                                                                  А.В. Романов 

 

 

 

                                                                                                                                                           
 

 



Приложение № 1 

К приказу от «01» сентября 2022 г. № 01-14/158 

 

Перечень мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

№ 

п/п 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1 Назначение ответственных за 

организацию бесплатного горячего 

питания 1-4 кл. 

До 01.09.2022 Директор школы 

2 Подготовка нормативной базы 

организации бесплатного горячего 

питания 1-4 кл.: 

- утверждение Перечня мероприятий по 

организации бесплатного горячего 

питания обучающихся; 

- утверждение Положения об 

организации горячего питания 

обучающихся; 

- издание приказов по школе по 

организации горячего питания 

До 01.09.2022 Директор школы 

3 Размещение на сайте школы вкладки 

«Организация бесплатного горячего 

питания для 1-4 кл» 

До 01.09.2022 Ответственный за 

сайт школы 

4 Совещание при директоре школы 

«Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся 1-4 кл.» 

- охват обучающихся горячим 

питанием; 

- соблюдение санитарно-гигиенических 

требований; 

- профилактика инфекционных 

заболеваний. 

Сентябрь 

Ноябрь 

Январь 

Апрель 

Июнь 

Директор школы 

5 Контроль родительской общественности 

за организацией бесплатного горячего 

питания обучающихся 1-4 кл. 

Раз в месяц Председатель 

общешкольного 

родительского 

комитета 

6 Проведение родительских собраний 

- Совместная работа семьи и школы по 

формированию здорового образа жизни. 

Питание обучающихся. 

Раз в 

полугодие  

Зам. директора по 

ВР, классные 

руководители 

 

 


		2022-10-24T15:59:34+0700
	Романов Алексей Владимирович
	I am the author of this document




